
Bekanntmachung des Ergebnisses
der Wahl der Gemeindevertretung Wabern

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 10.03.2016 das Ergebnis der Wahl der Gemeindevertretung wie folgt 
festgestellt:

Zur Wahl der Gemeindevertretung waren 6.027 Personen wahlberechtigt, davon haben 3.224 Personen gewählt.

Die Wahlbeteiligung betrug 53.49 %.

Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 3.050 Stimmzettel gültig und 174 Stimmzettel ungültig.

Hierbei entfielen auf

 Wahlvorschlag Stimmen Stimmenanteil Sitze

 1.  Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU - 17.750 20.40 % 6

 2.  Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD - 37.747 43.38 % 13

 5.  Freie Demokratische Partei - FDP - 4.758 5.47 % 2

 6.  Freie Wählergemeinschaft - FWG - 26.764 30.76 % 10

 Wahlgebiet insgesamt 87.019 31

Auf die Bewerber/innen der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien und Wählergruppen entfielen 
folgende Stimmenzahlen:

1.  CDU 2.  SPD

Nr.,  Bewerber/in Stimmen Nr.,  Bewerber/in Stimmen

101.  Ewald, Kristian 1.830 201.  Nelke, Wolfgang 2.708

102.  Malkus, Ernst 1.452 202.  Flemming, Siglinde 2.332

103.  Rehm-Gumbel, Angelika 1.280 203.  Bauer, Georg 2.440

104.  Schlombs, Peter 1.176 204.  Itter, Günter 2.189

105.  Schmidt, Volker, 1.254 205.  Momberg, Helmut 1.975

106.  Köhler-Nachtnebel, Katja 1.063 206.  Kootz, Thilo 1.726

107.  Pippert, Reiner 1.484 207.  Berndt, Gabriele 1.393

108.  Roßbach, Mark 1.013 208.  Buss, André 1.308

109.  Gerst, Kurt 1.050 209.  Quanz, Günter 1.305

110.  Blum, Hartmut 1.220 210.  Corpataux, Dieter 1.725

111.  Richter, Daniel 916 211.  Reichert, Klaus 1.230

112.  Scheffer, Roland 1.039 212.  Mander, Wolfgang 1.365

113.  Werner, Gerd 1.069 213.  Hotte, Ernst-Friedrich 1.193

114.  Meyfarth, Rolf 1.012 214.  Greb, Irmhild 1.390

115.  Ewald, Maritta 892 215.  Carls, Olaf 1.441

216.  Ziegler, Wolfgang 1.418

217.  Meyer, Gerlinde 1.078

218.  Pittich, Levin 1.089

219.  Kral, Julia 1.072

220.  Weller, Wolfgang 1.429

221.  Pelz, Marco 1.661

222.  Rößler, Klaus 1.018

223.  Flemming, Ehrenfried 1.258

224.  Neuhaus, Herta 1.018

225.  Buss, Arnold 986
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5.  FDP 6.  FWG

Nr.,  Bewerber/in Stimmen Nr.,  Bewerber/in Stimmen

501.  Schütz, Renate 828 601.  Ritter, Jochen 2.799

502.  Meyfarth, Volker 581 602.  Freudenstein, Gerhard 1.635

503.  Hempel, Timo 372 603.  Schweinebraden, Jürgen 1.993

504.  Fröhlich, Werner 507 604.  Otto, Harald 1.892

505.  Beck, Dietrich 309 605.  Pfläging, Jens 1.804

506.  Schemenau, Rita 464 606.  Krug, Reinhard 1.608

507.  Fröhlich, Christian 384 607.  Steinmetz, Markus 1.778

508.  Hempel, Gisela 395 608.  Römer, Anette 1.475

509.  Ehm, Karl Heinz 348 609.  Trieschmann, Udo 1.679

510.  Schlechter, Udo 276 610.  Gerlach, Marco 1.362

511.  Schütz, Katharina 294 611.  Urbanek, Mike 1.425

612.  Hohmann, Fred 1.372

613.  Urbanek, Klaus 1.305

614.  Jeppe, Dietmar 807

615.  Schweinebraden, Sabine 1.179

616.  Siebert, Werner 788

617.  Thiel, Karl 956

618.  Köhler, Jochen 907

In die Gemeindevertretung sind gewählt:

Nr. Bewerber/in Partei/Wählergruppe

101  Ewald, Kristian CDU

107  Pippert, Reiner CDU

102  Malkus, Ernst CDU

103  Rehm-Gumbel, Angelika CDU

105  Schmidt, Volker, CDU

110  Blum, Hartmut CDU

201  Nelke, Wolfgang SPD

203  Bauer, Georg SPD

202  Flemming, Siglinde SPD

204  Itter, Günter SPD

205  Momberg, Helmut SPD

206  Kootz, Thilo SPD

210  Corpataux, Dieter SPD

221  Pelz, Marco SPD

215  Carls, Olaf SPD
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220  Weller, Wolfgang SPD

216  Ziegler, Wolfgang SPD

207  Berndt, Gabriele SPD

214  Greb, Irmhild SPD

501  Schütz, Renate FDP

502  Meyfarth, Volker FDP

601  Ritter, Jochen FWG

603  Schweinebraden, Jürgen FWG

604  Otto, Harald FWG

605  Pfläging, Jens FWG

607  Steinmetz, Markus FWG

609  Trieschmann, Udo FWG

602  Freudenstein, Gerhard FWG

606  Krug, Reinhard FWG

608  Römer, Anette FWG

611  Urbanek, Mike FWG

Hinweis: Gegen die Gültigkeit der Wahl kann jeder Wahlberechtigte des Wahlkreises binnen einer Ausschlussfrist von
zwei Wochen nach der öffentlichen Bekanntmachung des Wahlergebnisses Einspruch erheben. Der Einspruch eines
Wahlberechtigten, der nicht die Verletzung eigener Rechte geltend macht, ist nur zulässig, wenn ihn mindestens 60
Wahlberechtigte unterstützen (Mindestzahl bei 0 Wahlberechtigten gem. §25 KWG). Der Einspruch ist schriftlich oder
zur Niederschrift beim Wahlleiter einzureichen und innerhalb der Einspruchsfrist im Einzelnen zu begründen; nach
Ablauf der Einspruchsfrist können weitere Einspruchsgründe nicht mehr geltend gemacht werden.

Wabern, den 17.03.2016

Claus Steinmetz
Gemeindewahlleiter
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